
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 SEGRETERIA AFFARI GENERALI - PROTOCOLLO - MESSI

DECRETO N. 8
del 19/04/2024

OGGETTO:  PROROGA  DELLA  NOMINA  A  RESPONSABILE  SETTORE  ATTIVITA' 
PRODUTTIVE - CULTURALI - ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI DAL 
01.05.2024 AL 31.05.2024. . 

IL SINDACO
Visti:

• l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 il quale dispone che il Sindaco nomina i 
Responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 
109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali;

• l’art.  109 comma 2 del D.lgs. 267/00 che dispone che, nei comuni privi di  personale di 
qualifica  dirigenziale,  le  funzioni  di  cui  all'articolo  107,  commi  2  e  3,  possono  essere 
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai Responsabili degli uffici o dei 
servizi;

• il D.Lgs. 165/2001;
• il CCNL 21/5/2018 e il CNNL 16/11/2022;

Ricordato che l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce ai Responsabili degli uffici e dei servizi 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo adottati 
dagli organi politici;

Richiamati:
-  il  decreto  n.  21 del  29.12.2023 di  nomina  dei  responsabili  di  servizio  titolari  di  posizione 
organizzativa per il 2024 e, in particolare, la parte in cui è stata disposta la nomina  a dipendente 
dott.ssa Emanuela Dal Bosco Responsabile del SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE CULTURALI 
ECONOMATO SERVIZI INFORMATICI fino al 31/1/2024, con possibili ulteriori proroghe mensili fino 
al 31/7/2024;
-  il decreto n. 4 del 26/01/2024 di proroga della nomina della Dottoressa Emanuela Dal Bosco dal 
1/2/2024 al 29/02/2024;
- il decreto n. 5 del 21/02/2024 di proroga della nomina della Dottoressa Emanuela Dal Bosco dal 
01/03/2024 al 31/03/2024;
- il decreto n. 6 del 28/03/2024 di proroga della nomina della Dottoressa Emanuela Dal Bosco dal 
01/04/2024 al 30/04/2024;

Ritenuto di  procedere  alla  proroga  della  nomina  della  Dottoressa  Emanuela  Dal  Bosco  a 
Responsabile del SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE CULTURALI - ECONOMATO -  SERVIZI 
INFORMATICI dal 01/05/2024 al 31/05/2024;
                                                               

DECRETA



1.  Di  prorogare  la  nomina  della  dott.ssa  Emanuela  Dal  Bosco,  Istruttore  Direttivo  cat.  D,  a 
Responsabile  del  Settore  ATTIVITA’  PRODUTTIVE  CULTURALI  ECONOMATO  SERVIZI 
INFORMATICI dal 01/05/2024 al 31/05/2024;

2. Di attribuire al Responsabile di cui al punto 1 per il settore di competenza tutti i compiti di 
attuazione degli  obiettivi  e dei  programmi definiti  con gli  atti  di  indirizzo adottati  dagli  organi 
politici, nonché le funzioni previste dagli artt. 107 e 109 del D. legisl. N. 267/2000, ad eccezione di 
quelle riservate al Segretario Generale.

La  presente  nomina  potrà  essere  revocata  per  intervenuti  mutamenti  della  struttura  organizzativa 
dell’Ente.

Lì, 19/04/2024 Per IL SINDACO t.a.
IL VICE SINDACO

GHIZZI PIER CLAUDIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


